REQUERIMENTO Nº 41 / 2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1183/2021 que “Altera a redação do art. 3º da Lei Municipal nº 6.301, de 2020, e
restabelece a vigência da Lei Municipal nº 2.797 de 1994”.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica, pois, o Projeto de
Lei 1183/2021 tem como objetivo alterar a redação do art. 3º da Lei Municipal nº 6.301,
de 2020, e restabelece a vigência da Lei Municipal nº 2.797 de 1994, corrigindo, o
quanto antes, a situação ora apresentada.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Bruno Dias
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4H8V1B7J2F9J4S4
		2021-07-13T15:32:50-0300